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 درباره ورزشگاه 
میزبان فینال جام جهانی

فینال در کاسه خرما 
»ملعب لوسيل الدولي«. اینجا همان جایی است که به نام 
لوسيل می شناسيم، بزرگ ترین و پرظرفيت ترین ورزشگاه 
قطر و یکی از هشت ورزشگاه ميزبان جام جهانی 2022. 
و  فرانسه  بين  فينال جام جهانی  امشب ميزبان  لوسيل 
آرژانتين است. این ورزشگاه ظرفيت این را دارد تا نزدیک 

به 90 هزار نفر را درون خود جای دهد. 

 عملیات خرید و ساخت
سال 2014 عمليات خرید زمين در حدود 20 کيلومتری شمال 
که ميزبانی جام جهانی را  مرکز دوحه آغاز شد. قطری ها 
گرفته بودند با تمام توان سعی می کردند هر چه سریع تر 
عمليات ساخت ورزشگاه های مورد نياز را فراهم کنند که 
لوسيل بزرگ ترین پروژه در ميان آنها به شمار می رفت. بعد 
از چند سال طراحی در سال 2017 ساخت آن رسما آغاز شد. 
لوسيل قرار بود قبل از آغاز جام جهانی 2022 حداقل ميزبان 
سه دیدار دوستانه باشد اما شرایط مهيا نشد و به همين 

دليل افتتاح این ورزشگاه در خود جام جهانی رخ داد. 

 طراحی خاص لوسیل
لوسيل شکلی خاص و بی نظير دارد. این ورزشگاه بر روی 
یک طرح دایره ای بنا شده و شکل آن از بيرون شبيه یک 
کاسه بزرگ است. این کاسه اشاره به ظرف سنتی خرما دارد. 
کاسه خرما 30 هــزار تن تخمين زده شده است.  وزن این 
این سازه عظيم روی 4٨ ستون شيب دار قرار گرفته و نمای 
آن نيز طایی اســت. سقف ایــن ورزشــگــاه بــرخــاف سایر 
ورزشگاه های ميزبان جام جهانی قابل جمع شدن نيست. 
امکانات بسيار ویژه ای برای لوسيل در نظر گرفته شده و یکی 
از پیشرفته ترین ورزشگاه های جهان محسوب می شود. گویا 
قرار است بافاصله بعد از اتمام جام جهانی ظرفيت آن به 
کمتر از نصف کاهش پیدا کند چرا که با توجه به جمعيت 
قطر لزومی ندارد یک ورزشگاه 88 هزار نفری داشته باشند. 
همچنين سایر قسمت  های ورزشگاه به فضایی اجتماعی 
کافه  ها، امکانات ورزشی و آموزشی و  همراه با فروشگاه  ها، 
همين طور کلينيک سامت تغيیر کاربری می  دهند. امشب 
لوسيل برای دهمين بار در این جام جهانی ميزبان است. 
آخرین ميزبانی، تاریخی ترین آن به شمار مــی رود، دیدار 
فرانسه و آرژانتين. امشب در این کاسه خرما چه رخ می دهد؟ 
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علی رستگار

ــال  ــم 36 س ــي ــواه ــی خ ــم ن
کمالِ چهل سالگی برسد و  کِش بياید، به  انتظار 
انتظاری، زخم  بحرانِ ورود به دهه پنجمِ چشم 
ــا هــــــــواداران ســفــيــد و آبــی  ــر روح مـ  مــضــاعــفــی بـ

آسمانی ها شود. 
به ویژه برای من که در چهار سالگی هيچ تصویری 
از جــادوی مارادونا در جام جهانی 1986 مکزیک 
کــردن  گــل قــرن و درو  گــل هــای دســت خـــدا،  و آن 
گل تماشایی اش به بلژیک  بازیکنان انگليس، دو 
در نيمه نهایی و پیروزی 3 بر 2 در فينال مقابل 
آلمان غربی با گل های خوزه لوئيس براون، خورخه 
گا و بالا بردن جام قهرمانی  والدانو و خورخه بوروچا
کاپیتان مارادونا را به یاد ندارم و هرچه  با دستان 

دیدم و مرور کردم مربوط به سال های بعد است. 
تيم ملی  بــه  رستگار  ارســـان  پـــدرم  دیرینه  عشق 
کــه بــا دیــدن قهرمانی های این  فوتبال آرژانــتــيــن 
تيم در جام های 78 و 86 تشدید و به من منتقل 
شده بود، در 8 سالگی و به وقت حضور آرژانتين در 
جام جهانی 90 ایتاليا شکل جدی تری به خود گرفت. 
اما این عاقه که بعد از تماشای هنرنمایی مارادونا 
در بخش خبری قبل از بازی افتتاحيه، اميدواری 
ــــت قــهــرمــانــی تــيــم مــحــبــوب و یــک شــادمــانــی  روی
گام و  کرد، درست در اولين  - پسری را تقویت   پدر
کامرون جایش  در مواجهه با شيرهای رام نشدنی 
گرچه حضور درخشان  را به یک سرخوردگی داد. 

مارادونا و کلودیو کانيگيا در ميانه زمين و خط حمله 
گوی کوچه آ درون دروازه با آن  و درخشش سرخيو 
، آبی، مشکی  پیراهن جذاب پر از مربع های سبز
و صورتی، دلخوش کننده و لذتبخش بود و با این 
ضيافت تا فينال همراه شدیم، اما نسبتِ تاریخی 
 argentum آرژانتين با نقره   که اصا نامش از واژه لاتين
به معنای نقره گرفته شده و اشاره به افسانه وجود 
کوه های نقره در این کشور دارد- کار دست تيم داد 

و طا را ژرمن ها به خانه بردند. 
خــودِ هشت ساله ام را در آن لحظه ســوت پایانی 
ادگاردو کودسال و موقعِ دیدن مارادونای گریان به 
یاد می آورم و بغض و حسرت از دست دادن قهرمانیِ 
آرژانتين عزیز و قناعت به نقره. دریغی پیوسته و 
که غم نایب قهرمانی در فينال  ــه دار تا امــروز  ادام
گل خــوردن در  آلمان و  2014 مقابل  جام جهانی 

دقيقه 113 هم به آن اضافه شد. 
راستش، به نظر آلبی سلسته به اندازه کافی دینش 
کرده است،  را به وجه تسميه سيمين آرژانتين ادا 
آن هم با سه بار دریافت مــدال نقره در جام های 
جهانی 1930، 1990 و 2014. ما امشب بعد از 36 سال 
و می خواهيم مثل سال های  جویندگان طاییم 
78 و 86 ضرب المثل »جوینده، یابنده است« را در 

عمل هم نشان دهيم.
از جنبه سينمایی هم بخواهيم به موضوع  گــر  ا  
ــا فــيــلــمــی مثل  ــم، امـــشـــب ســلــيــقــه مـ ــي ــن ک ورود 
»رودخانه نقره ای« با بازی ارول فلين نيست که به 

نقش مایک، شریکِ استنلی مور )بروس بنت( در 
معدن نقره می شود، امروز برای ما فيلم هایی مثل 
گنج های سيرامادره«  »جویندگان طا« چاپلين و »
جان هيوستن را البته با پایان هایی خوش و متفاوت 
که بــرازنــده سومين قهرمانی  کنيد، طــوری  کــران  ا

مردان سرزمين نقره باشد.
 امــشــب مسی و یــارانــش می خواهند هــم جــام را 
از تحقق  بـــرای اطمينان  بـــالای ســر ببرند و هــم 
آرزوی 36 ساله و تکرار دو قهرمانی پیشين، به سبک 
وسترنرها و کابوی های جوینده طا و صحت اصل 
بودن آن، مدال های زرینشان را به دندان بکشند. 
به خاطر بغض و حسرت 8 سالگی و امتداد این دریغ 
از 12 سالگی تا 36 سالگی، به خاطر پایان انتظار 
پــدر عزیزم بــرای چشيدن طعم سه باره قهرمانی 
تيم محبوبش، به خاطر رفيق همسن و سفرکرده ام 
مهدی صفارحميدی که او هم هميشه منتظر دیدن 
ــود، بــه خاطر شادمانی روح  آرژانــتــيــن ب قهرمانی 
مارادونا که حتما از آن آسمان آبی بيتاب درخشش 
مسی در فينال و بالا بردن جام قهرمانی با دستان 
اوست، به خاطر صبوری، همراهی و همدلی همه 

هواداران آرژانتين. 
به خاطر همه اینها و باوجود حریف قدری به نام 
فرانسه، در این گام آخر نياز به روحيه جنگنده، عقبه 
سرخپوستی آرژانتين و مبارزه چریکیِ چه گوارایی 
 داریــم و آلبی سلسته نباید ایــن فرصت طایی را 

از دست بدهد. 

انتظار 36 ساله آرژانتین به پایان می رسد؟ 

آسمانِ    آبیِ   بی تاب!


